
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
Баганская средняя общеобразовательная школа №2 имени героя Советского

Союза Андрея Григорьевича Матвиенко

Об организации деятельности МКОУ 
Баганской СОШ № 2 в период действия 
режима повышенной готовности

В соответствии с пунктом 8.1 постановления Губернатора Новосибирской области 
от 27.03.2020 №43 «О принятии дополнительных мер по защите населения и
территории Новосибирской области от чрезвычайной ситуации», приказом министерства 
образования Новосибирской области от 10.11.2020 №2179 «Об утверждении условий 
деятельности образовательных организаций, предоставляющих общее образование, на 
территории Новосибирской области в период действия режима повышенной готовности», 
протоколом рабочего совещания у министра образования Новосибирской области по 
утверждению перечня малочисленных общеобразовательных школ, проектная мощность 
которых позволяет организовать обучение в одну смену с соблюдением требований 
Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598- 
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей», на основании постановления администрации Баганского района Новосибирской 
области от 13.11.2020 года № 876 и в целях организации деятельности МКОУ Баганской 
СОШ № 2 в период действия режима повышенной готовности 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 16 ноября 2020 года образовательный процесс в соответствии с 

графиками учебного процесса и учебными планами в штатном режиме в 1-5, 11 
классах с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований по 
профилактике и предотвращению распространения новой коронавирусной 
инфекции (COV1D-19), в 6-10 классах - в режиме дистанционного обучения с 
использованием дистанционных образовательных технологий.

2. Учебные занятия в 1- 11 классах проводятся по основному утвержденному 
расписанию.

3. Продолжительность учебных занятий в 6-10 классах составляет 30 минут, 
перемены -10м, большая перемена после 3 урока -  20м.

4. Расписание учебных занятий в 1-4, 5, 11 классах соответствует основному 
расписанию звонков.

5. В случае выявления заболевания новой коронавирусной инфекцией среди 
обучающихся или работников образовательной организации действовать в 
соответствии с предписанием территориального органа Роспотребнадзора по 
организации проведения дополнительных санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, в том числе в части организации

Приказ

13.11.2020 г № 192

Директор школы: Н.А.Моисеева


